( ) ~

N ~

i' ~ ·--:r ~

00~
r<>~

ARQUIVO
CAIXA N°

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Estado de São Paulo

EXERCÍCIO DE 2019

tnteressado(s): PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Doc. Processado: PROJETO DE LEI N° 301/2019

Data do Protocolo:
05/09/2019

Regime de tramitação:
DE URGÊNCIA

Assunto:

Data final para apreciação:
07/ 10/2019

Denomina Aldo Pavão Junior a sede do Centro de
Referência do Autismo do Município de Araraquara.

-

DESPACHOS

Processo nº 384/2019

Senhor Presidente,
Analisando a propositura ora recebida, é a presente para transmitir-lhe as
segumtes m ormaçoes, para e imçao " f df"-d o nto para sua correta tram1taçao:

Regime de tramitação : Regime de votação:
Quórum: DE URGÊNCIA ÚNICA

Data de recebimento: Prazo para apreciação :
MAIORIA SIMPLES

VOTAÇÃO SIMBÓLICA
05 SET 2019 07 OUT 2019

Comissões Permanentes que deverão se manifestar:
1 -Comissão de Justiça, Legislação e Redação;
2 - Comissão de Obras, Segurança, Serviços e Bens Públicos.

À Gerência de Gestão da Informação, para autuação, valendo-se, para tanto,
dos dados previamente cadastrados no sistema quanto às informações sobre
a proposição, o assunto e a autoria.

Araraq J, aí o : l!l ~ ~mbro de 2019.

(( [ Jr !"""--..

IA.~
""\)tl IVl\ u. ' ~ "1. ""'"-JJ..Y

VALDEMAR MART NSJNE'
Dir~tor LeÉ

~ MOUCO MENDONÇA
!ativo

Visto . De acordo.
Encaminhe-se os autos deste processo às
comissões permanentes indicadas pela Diretoria
Legislativa, na ordem em que indicadas.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUi\RA :olha q
------~

Comissão de Justiça, Legislação e Redação ~~;~- ,

PARECER Nº 40 /2019

Projeto de Lei nº 301/2019

Processo nº 384/2019

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Denomina Aldo Pavão Junior a sede do Centro de Referência do Autismo do
município de Araraquara

Propositura formalmente em ordem, atendendo às normas regimentais
vigentes.

O presente projeto contém, inclusive em sua justificativa, a biografia do
homenageado, demonstrando que ele se destacou pelo seu trabalho, conduta pessoal e
espírito público, tendo contribuído para o progresso e engrandecimento do município.

Restou demonstrado nos autos, também, que se trata de homenagem
póstuma.

Assim sendo, esta Comissão manifesta-se pela legalidade da propositura.

Quanto ao mérito, cabe ao plenário decidir.

À Comissão de Obras, Segurança, Serviç.o e Bens Públicos para manifestação.

' ~ E o parecer.

i ~· rg CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUAMolha_
Proc. ZoJq

Comissão de Obras, Segurança, Serviços l~:~~. . __ _
e Bens Públicos

PARECER NO 089 /2019

Projeto de Lei n° 301/2019

Processo n° 384/2019

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Denomina Aldo Pavão Junior a sede do Centro de Referência do
Autismo do município de Araraquara

Ao apreciar a matéria, a douta Comissão de Justiça, Legislação e
Redação concluiu pela sua legalidade.

objetar.
No que diz respeito a sua competência, esta Comissão nada tem a

Cabe ao plenário decidir.

É o parecer.

Sala de reun iões das comissões, -----=0--=9~mf____;_;_· M--=: --=· ··=------

Elias Chediek
Presidente da COSSBP

Toninr;/L Mel

Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara- SP, CEP 14801-300
www.camara-arq.sp.gov.br

Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania-

OFÍCIO SMJC/EAO N!! 022/2019 Em 17 de setembro de 2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câ mara Municipal

Excelentíssimo Senhor:

Pelo presente, com os nossos cordiais
cumprimentos, tomamos a liberdade de passar às mãos de Vossa Excelência,
para os devidos fins, as inclusas Leis Municipais abaixo relacionadas:

Lei Data Autógrafo Projeto de Lei

9714 11/09/2019 289/19 293/19

9715 11/09/2019 290/19 298/19

9716 11/09/2019 291/19 299/19

9717 11/09/2019 292/19 300/19

9718 11/09/2019 293/19 301/19

9719 11/09/2019 294/ 19 302/19

Na oportunidade, renovamos os protestos de
nosso elevado apreço e distinta consideração.

. At•n:=·"tf-JL
~EIRO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania
Secreta ria Municipal de Justiça e Cidadania

Processo n° Ó'l~ I rJJJ \ q
À Gerência de Gestão da Informação

Para os devidos fins.

m .

'
'

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 9.718
De 11 de setembro de 2019

Autógrafo nº 293/19- Projeto de Lei nº 301/19
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara

I FLS. Q/3
PROC. 3, /j
C.P.t

Denomina "Aldo Pavão Júnior" a sede do

Centro de Referência do Autismo do

Município de Araraquara.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o

que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 10 (dez) de setembro

de 2019 (dois mil e dezenove), promulga a seguinte lei:

Art. 1º A sede do Centro de Referência do Autismo

do Município de Araraquara passa a denominar-se "Aldo Pavão Júnior".

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

j

Publicada na Coar

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania

Arquivada em livro próprio 01/2019. ("RAP") .

. Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Terça-feira, 17 /setembro/19 _Ano XXXVIII_ N!! 10149.